
Rada 29 1 

Zápis č. 29 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 20.2.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o spolupráci – Asociace „Záchranný kruh“, Karlovy Vary (č.j. 315/12) 
3. Výpověď smlouvy na pronájem parkovacího místa – V. Ch. (č.j. 316/12) 
4. Žádost o uzavření mateřské školy v době letních prázdnin – Mateřská škola Velešín (č.j. 317/12) 
5. Nabídka poskytování služeb – CERTIGO s.r.o., České Budějovice (č.j. 335/12) 
6. Žádost o příspěvek – BabyBox, Praha 10 (č.j. 336/12) 
7. Žádost o finanční půjčku – L. B. (č.j. 399/12) 
8. Žádost o rozšíření Zřizovací listiny KIC města Velešín (Dodatek č. 3) – KIC Velešín (č.j. 391/12, 458/12) 
9. Odpověď na zaslání „Petice – dle č. 18 Listiny základních práv a svobod a zák. č. 85/1990 Sb., o právu        
      petičním“ – VZP České Budějovice (č.j. 402/12) 
10. Smlouva o věcném břemenu – „Velešín nádraží, p. Kreslin – NN“ – SETERM CB a.s. (č.j. 405/12) 
11. Smlouva o věcném břemenu – „Velešín Budějovická, obchodní centrum – přeložka NN“ – SETERM CB a.s. 

(č.j. 406/12) 
12. Smlouva o věcném břemenu – „Velešín Budějovická, obchodní centrum – připojení NN“ – SETERM CB a.s. 

(č.j. 407/12) 
13. Nabídka služeb + Návrh mandátní smlouvy – TRIFID CONSULT a.s., Praha (č.j. 417/12) 
14. Nabídka bezplatné likvidace oděvních odpadů – PPHU „WTÓRPOL“, Polsko – (č.j.420/12) 
15. Upozornění na vlhkost v hlavní budově MŠ – Mateřská škola, Velešín (č.j. 421/12) 
16. Návrh na doplnění OZV 1/2012 o místních poplatcích – J. Štindl (č.j. 422/12) 
17. Žádost o odprodej části parcely č. 1652/4 v k.ú. Velešín – V. B., Velešín (č.j. 441/12) 
18. Žádost o odprodej části parcely č. 1652/4 v k.ú. Velešín – J. B., Velešín (č.j. 444/12) 
19. Žádost o odprodej části parcely č. 1652/4 v k.ú. Velešín – J. B., Velešín (č.j. 445/12) 
20. Žádost o odprodej části parcely č. 1652/4 v k.ú. Velešín – J. M., Velešín (č.j. 446/12) 
21. Žádost o odprodej části parcely č. 1652/4 v k.ú. Velešín – M. D., Velešín (č.j. 447/12) 
22. Žádost o umístění informační vývěsky – KIC Velešín (č.j. 459/12) 
23. Vyjádření k žádosti o bezúplatný převod hasičské techniky – HZS Jihočeského kraje (č.j. 462/12) 
24. Zápis z jednání sociální komise č. 7/12 
25. Žádost o finanční příspěvek – Domov důchodců Horní Planá (č.j. 472/12) 
26. Oznámení o podezření na porušení rozpočtové kázně – „ Typový projekt - CzechPOINT – Kontaktní místo“ - 

Ministerstvo vnitra (č.j. 474/12) 
27. Mobilní sběrný dvůr Jaro 2012 - .A.S.A. České Budějovice (č.j. 475/12) 
28. Zápis z Výroční členské schůze – Občanské sdružení Hrady na Malši (č.j. 478/12) 
29. Poptávka po firmě – administrace projektu Jakub 
30. Zákon č. 472/2011 Sb., školský zákon – konkurs na ředitele ZŠ 
31. Oznámení exekutorského úřadu (L. a M. M.) 
32. Dohoda o uznání závazku a splátkový kalendář (J.G.) 
33. Přechod pro chodce u cukrárny 
34. Informace o provozu informačního centra Jakub 
 
 
1. Kontrola usnesení 
319/20/25 - ZTV Velešín Jih  
               Rada bere na vědomí informaci o jednání s právníkem a souhlasí se stažením jednostranného ukončení   
               smlouvy s AM Invest CZ s.r.o., s narovnáním vztahů a jednáním o pokračování na projektu. 
               Bod trvá  Z. starosta 
320/20 - Pronájem pozemku p.č. 1652/11 v k. ú .Velešín – Kaplická ulice  
              Smlouvy se průběžně podepisují. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, EO 
362/21 - Kontrola sportoviště u ZŠ ve Velešíně  
               Bod trvá  Z. starosta 
392/23 - Venkovní koupaliště (BERNDORF BÄDERBAU s.r.o) 
              Projektant předal studii pro územní řízení. Předložit ZM. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
 
 
 



Rada 29 2 

413/23/28/29 - Střecha na hlavním pavilonu ZŠ a zateplení školy 
a) Rada schvaluje Dodatek Smlouvy o dílo č. 1 se společností TexColor spol. s.r.o., České Budějovice. 
b) Rada vybírá pro odstranění technologie kotelny společnost TSR Czech Republic s.r.o., České Budě-

jovice a schvaluje získané finanční prostředky ponechat ZŠ na zateplení a opravu střechy spojova-
cích chodeb, když zadavatelem prací bude ZŠ Velešín. 

              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ředitelka ZŠ 
442/25 - Studie - III. etapa revitalizace sídliště 
              Podepisují se smlouvy. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
444/25 - Smlouva o organizaci a výkonu veřejné služby 
              Bod trvá  Z. starosta 
477/28 - Areál bývalého Kulturního domu Strahovská ulice – p. Šrefl – přestavba 
              Probíhá územní řízení, k řízení se přihlásili i majitelé sousedních nemovitostí. 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
478/28 - Majetkové narovnání – I. etapa 
              Předloženo ZM. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
479/28 - Zakázka na zhotovení kolumbária 
              Bod trvá  Z. místostarosta 
 
2. Usnesení č. 481/29 
Rada navrhuje prověřit nabídku asociace „Záchranný kruh“ na spolupráci při zabezpečení systému informovanos-
ti, vzdělávání a prevence v oblastech ochrany zdraví, životů, životního prostředí a majetku a při přípravě obyvatel 
na běžná rizika a mimořádné události v rámci součinnosti na Sněmu starostů. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 482/29 
Rada souhlasí se zrušením vyhrazeného parkovacího místa pana V. Ch. ve Velešíně k 31.3.2012. 
Bod se nesleduje  Z. EO 
4. Usnesení č. 483/29 
Rada souhlasí na žádost ředitelky MŠ s uzavřením mateřské školy v době letních prázdnin v termínu                     
od 16.7. – 10.8.2012. 
 Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 484/29 
Rada  neakceptuje nabídku společnosti CERTIGO s.r.o., České Budějovice na poskytování služeb v následujících 
oblastech: územní plánování, projektová činnost a technicko-ekonomická podpora staveb, právní podpora staveb, 
dotační programy, veřejné osvětlení, fotovoltaické elektrárny. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 485/29 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem ze sociálního fondu na podporu zřízení babyboxu v Českém Krumlově ve 
výši 3000,- Kč 
Bod se nesleduje  Z. EO 
7. Usnesení č. 486/29 
Rada nesouhlasí s poskytnutím finanční půjčky paní B. z důvodu jejího dluhu u města. 
Bod se nesleduje  Z. EO 
8. Usnesení č. 487/29 
Rada schvaluje Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině ze dne 8.9.2003, čímž se rozšiřuje obsah činnosti KIC města 
Velešín o hostinskou činnost a o podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty včetně oblasti země-
dělství a myslivosti (podpora aktivit v oblasti včelařství, ekologické výchovy, zemědělství a myslivosti). 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 488/29 
Rada bere na vědomí vyjádření Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky, Krajské pobočky pro Jihočeský 
kraj, k  petici na podporu uzavření smlouvy VZP s MUDr. Sirousem Yaghmaee, poskytujícím zdravotní péči 
v odbornosti interního lékařství, z důvodu dostatečné zajištěnosti odbornosti  pro danou lokalitu  ( Kaplice, Český 
Krumlov). 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 489/29 
Rada schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - „Velešín nádraží, p. Kreslin - NN“ - 
uzavřenou mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
11. Usnesení č. 490/29 
Rada schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - „Velešín Budějovická, obchodní 
centrum – přeložka NN“ - uzavřenou mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
 



Rada 29 3 

 
12. Usnesení č. 491/29 
Rada schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - „Velešín Budějovická, obchodní 
centrum – připojení NN“ - uzavřenou mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
13. Usnesení č. 492/29 
Rada  neakceptuje nabídku společnosti TRIFID CONSULT a.s., Praha na  poradenský servis v oblasti optimaliza-
ce nákladů a na realizaci elektronické aukce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 493/29 
Rada bere na vědomí a neakceptuje nabídku společnosti PPHU „WTÓRPOL“ na bezplatnou likvidaci oděvních 
odpadů. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 494/29 
Rada bere na vědomí informaci o havarijním stavu hlavní budovy mateřské školy ve Velešíně, kde je problém 
s vlhkostí, a ukládá Bc. Sáčkovi připravit technické řešení.  
Bod se sleduje  Z. starosta, Bc. Sáček 
16. Usnesení č. 495/29 
Rada bere na vědomí návrh zastupitele J. Štindla na doplnění OZV 1/2012 o místních poplatcích o grafické pro-
vedení stávající přílohy. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 496/29 
Rada nedoporučuje odprodej části pozemku p.č. 1652/4 v k.ú. Velešín o výměře 48 m² pro výstavbu řadové gará-
že. Počítá se s jiným využitím pozemku v souvislosti s případnou výstavbou veřejného koupaliště. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 497/29 
Rada nedoporučuje odprodej části pozemku p.č. 1652/4 v k.ú. Velešín o výměře 24 m² pro výstavbu řadové gará-
že. Počítá se s jiným využitím pozemku v souvislosti s případnou výstavbou veřejného koupaliště. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
19. Usnesení č. 498/29 
Rada nedoporučuje odprodej části pozemku p.č. 1652/4 v k.ú. Velešín o výměře 24 m² pro výstavbu řadové gará-
že. Počítá se s jiným využitím pozemku v souvislosti s případnou výstavbou veřejného koupaliště. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
20. Usnesení č. 499/29 
Rada nedoporučuje odprodej části pozemku p.č. 1652/4 v k.ú. Velešín o výměře 24 m² pro výstavbu řadové gará-
že. Počítá se s jiným využitím pozemku v souvislosti s případnou výstavbou veřejného koupaliště. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
21. Usnesení č. 500/29 
Rada nedoporučuje odprodej části pozemku p.č. 1652/4 v k.ú. Velešín o výměře 24 m² pro výstavbu řadové gará-
že. Počítá se s jiným využitím pozemku v souvislosti s případnou výstavbou veřejného koupaliště. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
22. Usnesení č. 501/29 
Rada souhlasí s umístěním vývěsky KIC města Velešín pod přístřeškem v parku J. V. Kamarýta – zveřejnění  
informací pro turisty. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
23. Usnesení č. 502/29 
Rada bere na vědomí informaci o vyjádření HZS Jihočeského kraje  k žádosti o bezúplatný převod hasičské tech-
niky. Žádosti nelze nyní vyhovět, neboť v současné době nedisponuje v rámci nepotřebného majetku požadova-
ným hasičským automobilem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
24. Usnesení č. 503/29 
Rada bere na vědomí zápis z jednání sociální komise č. 7/12. 
Bod se nesleduje 
25. Usnesení č. 504/29 
Rada souhlasí s finančním příspěvkem ze sociálního fondu na činnost Domova důchodců Horní Planá na rok 2012 
ve výši 2000,- Kč. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
26. Usnesení č. 505/29 
Rada bere na vědomí informaci o podezření na porušení rozpočtové kázně nesprávným uplatněním peněžních 
prostředků obdržených na realizaci projektu s názvem Typový projekt – CzechPOINT – Kontaktní místo, podob-
ně jako v jiných obcích a městech. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
 
 



Rada 29 4 

 
27. Usnesení č. 506/29 
Rada souhlasí s nabídkou společnosti .A.S.A. České Budějovice na Mobilní sběrný dvůr Jaro 2012. Svozový den 
se uskuteční 21.4.2012. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
28. Usnesení č. 507/29 
Rada bere na vědomí informaci o zápisu z Výroční členské schůze občanského sdružení Hrady na Malši. 
Bod se nesleduje   
29. Usnesení č. 508/29 
Rada souhlasí s poptávkou po firmě, která by zajišťovala administraci udržitelnosti projektu „Jakub“ a předkládala 
monitorovací zprávy a pověřuje starostu oslovit 3 firmy. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
30. Usnesení č. 509/29 
Rada souhlasí s vyhlášením konkursu na ředitele ZŠ dle zákona č. 472/2011 Sb., kterým se mění zákon                
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
31. Usnesení č. 510/29 
Rada doporučuje pokračovat v exekučním řízení, i když není v možnostech oprávněného zjistit další relevantní 
informace o povinných – L. a M. M., naposledy bytem Míru 774, Kaplice. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
32. Usnesení č. 511/29 
Rada bere na vědomí informaci o uzavření dohody o uznání závazku, kde se dlužník zavazuje uhradit závazek dle 
splátkového kalendáře, mezi věřitelem SM města Velešín a dlužníkem J. G. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. jednatel SMM 
33. Usnesení č. 512/29 
Rada pověřuje místostarostu jednáním se SÚS Jihočeského kraje  na úpravu přechodu pro chodce u cukrárny 
Moka. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
34. Usnesení č. 513/29 
Rada bere na vědomí informaci o provozu informačního centra Jakub a pozvánku na slavnostní otevření muzea.  
Bod se nesleduje 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 21.2.2012  
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                     
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


